
Petr Mejzlík sportovcem roku Vysočiny!
Sobota, 10 Duben 2010 11:34 - Aktualizováno Středa, 21 Duben 2010 20:03

Slavnostní vyhlášení osmého ročníku krajské ankety Sportovec kraje Vysočina hostilo 9.
dubna 2010 třebíčské divadlo Pasáž.

  

Osmý ročník odborné ankety Sportovec kraje Vysočina dal vyniknout individuálním moderním
sportům. V kategorii dospělí porota ocenila loňské výsledky judisty Lukáše Krpálka. Nejlepším
sportovním kolektivem je pelhřimovský Sportovní klub Taekwondo Lacek. Nejúspěšnější
všestranný handicapovaný sportovec Bohumír Dvořák se věnuje atletice, curvingu, závěsným i
dráhovým kuželkám. Ocenění v kategorii mládež získal judista David Půlkrábek. V kategorii
Senior zvítězil kvadriatlonista Petr Mejzlík, dvojce Petr Novák a Martina Sáblíková převzala
ocenění za kategorii trenér a sportovní osobnost kraje Vysočina.

  

      

  

Výsledky ankety Sportovec kraje Vysočina 2009:

  

kategorie Zdravotně postižený sportovec Bohumír Dvořák (Atletika, curving, závěsné
kuželky, dráhové kuželky), medailová umístění na MČR v hodu diskem, oštěpem a vrhu koulí, v
curvingu i kuželkách  

  

kategorie Trenér Petr Novák (Rychlobruslení. Novis Team),  ocenění poroty patří
cílevědomému trenérovi české rychlobruslařské špičky 

  

kategorie Sportovní osobnost kraje Vysočina Martina Sáblíková (Rychlobruslení. Dukla
Praha),  

  

 1 / 2



Petr Mejzlík sportovcem roku Vysočiny!
Sobota, 10 Duben 2010 11:34 - Aktualizováno Středa, 21 Duben 2010 20:03

kategorie Mládež do 15 let David Půlkrábek  (Judo. TJ Sokol Žďár nad Sázavou),  úspěšný
reprezentant na mistrovství Evropy i České republiky   

  

kategorie Senior Petr Mejzlík (Kvadriatlon. TJ Spartak Třebíč, triatlon),  vítěz Mistrovství
Evropy ve sprintkvadriatlonu, medailista Světového poháru KVA 

  

kategorie Kolektiv Sportovní klub Taekwonedo Lacek, o.s. (Taekwondo W.T.F. SK
Taekwondo Lacek, o.s.),  

  

kategorie Dospělí Lukáš Krpálek (Judo. Sportovní klub Jihlava), obhájce titulu Mistra světa v
JUDO, medailista na Mistrovství ČR, ve Světovém poháru, držitel titulu Mistr ČR, vyhlášen
Evropskou unií juda nejlepším judistou Evropy

  

"Letošní nová kategorie Sportovní osobnost kraje nám umožňuje oceněním poděkovat za
reprezentaci i sportovcům, kteří ladí formu a trénují i mimo náš region. Je inspirativní pro
všechny mladé nadějné sportovce, že historicky první zápis pod tímto oceněním patří
fenomenální rychlobruslařce Martině Sáblíkové," uvedl během předávání ceny hejtman kraje
Vysočina Jiří Běhounek.

  

V letošním roce veřejnost nominovala do soutěže o nejlepší sportovce kraje více než stovku
jmen. Nejvíce resp. třicítka nominovaných spadala pod kategorii Dospělý sportovec, nejčastější
sportovní disciplinou nominovaných je již tradičně atletika. V nové kategorii Sportovní osobnost
kraje Vysočina porota rozhodovala mezi sedmi navrženými sportovci s rodištěm na Vysočině.

  

  

Jitka Svatošová,

 2 / 2


